
 
 

СООБЩЕНИЕ О ТЕХНИЧЕСКОЙ ОШИБКЕ 
 

В номерах от 20.01.2017 (002/016), от 30.01.2017 (003/016) допущена ошибка в нумерации, что повлекло 
нарушение сквозной нумерации номеров от 30.01.2017 (003/016),  от 10.02.2017 (004/017),  

от 20.02.2017 (005/018). Для устранения дальнейшей ошибки в сквозной нумерации   
текущий номер 006 (020) 

     
 
 

 
 

 
 

ПРОКУРАТУРА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  
  

 С 01.01.2017 Федеральным законом от 03.07.2016 N 373-ФЗ за органами местного 

самоуправления муниципального образования закреплены полномочия в части 

предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, на аукционах на территории муниципального образования. Раннее, с 

30.08.2016 в силу  апелляционного определения Верховного суда РФ от 30.08.2016 № 46-

АПГ 16-10 указанные полномочия закреплены были за сельскими поселениями.  

 В связи с чем, для получения земельного участка на том или ином праве в 

соответствии Земельным кодексом Российской Федерации гражданам необходимо 

обращаться в администрацию муниципального района Ставропольский. 

 В рамках исполнения вышеуказанных полномочий администрацией 

муниципального района Ставропольский разработаны административные регламенты по 

предоставлению муниципальной услуги в сфере градостроительного и земельного 

законодательства, которые проходят процедуру их принятия. 

 Вместе с тем, до принятия данных административных регламентов полномочия 

органом местного самоуправления осуществляются в соответствии с Земельным, 

Градостроительным кодексами Российской Федерации. 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

Нижне-Санчелеевский
В Е С Т Н И К

«Нижне-Санчелеевский Вестник» Подписан в
печать по графику: 28 февраля 2017 г. 16:26,
фактически: 28 февраля 2017 г. 16:26.
Учредитель: Администрация с.п. Нижнее
Санчелеево муниципального района
Ставропольский Cамарской области. Адрес:
445134, Нижнее Санчелеево,
Красноармейская, 40, 62 Тел: (8482) 72-10-95
e-mail:admsancel@bk.ru. Периодичность - 3
раза в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты
- A4. Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский",
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008

№006(020) от 28 февраля 2017 г. 1



 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Самарская область 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    21 февраля 2017 года                                                                                                №5 

 

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского  поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области по проведению оплаты за 

подготовку проекта изменений в Генеральный план  

сельского поселения Нижнее Санчелеево. 

 

          В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ и Уставом сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Администрация сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области: 

 

                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что  обеспечение проведения оплаты по подготовке проекта изменений в 

Генеральный план сельского поселения Нижнее Санчелеево относится к расходным обязательствам 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области. 

              2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления  расходное обязательство  сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

исполняется в 2017 году за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области,  в виде бюджетных 

ассигнований, в сумме 

50 000 руб. 00 коп.; 

              3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области в течении финансового года и планового 

периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может изменяться.  

              4.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

              5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Нижне-

Санчелеевский вестник» и на официальном сайте http://www.нижнее санчелеево.ставропольский-

район.рф. 

 

 
 

         Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                        _________________           Н.И.Белосков 

    

                                                                    
Российская Федерация 

Самарская область 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     от  31 января 2017 года                                                                            №4 

 

О закреплении на праве оперативного управления 

за муниципальным бюджетным учреждением по техническому обеспечению деятельности 

учреждений культуры муниципального района Ставропольский Самарской области «Уют» Дома 

культуры, расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский,  

сельское поселение Нижнее Санчелеево, 

село Нижнее Санчелеево, улица Красноармейская, д. 25 

 
                 В соответствии со статьями 215, 296 и 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

обращением муниципальным бюджетным учреждением по техническому обеспечению деятельности 

учреждений культуры муниципального района Ставропольский Самарской области «Уют», 

администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области постановляет: 

 

              1. Закрепить за муниципальным бюджетным учреждением по техническому обеспечению 

деятельности учреждений культуры муниципального района Ставропольский Самарской области «Уют» 

на праве оперативного управления Дом культуры (назначение: нежилое), с кадастровым номером 

63:32:1301006:5023, площадью 1101,4 кв.м., расположенный по адресу: Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Нижнее Санчедеево, село Нижнее 

Санчелеево, улица Красноармейская, д. 25, являющийся муниципальной собственностью сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

            3.  Исключить из муниципальной казны администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области Дом культуры (назначение: нежилое), 

площадью 1101,4 кв.м., расположенный по адресу: Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, сельское поселение Нижнее Санчедеево, село Нижнее Санчелеево, улица 

Красноармейская, д. 25, 

  

          Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                        _________________         Н.И.Белосков 

 

 

 

  

 

Российская Федерация 

Самарская область 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    21 февраля 2017 года                                                                                                №6 

 

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского  поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области по проведению оплаты за 

топографическую съемку земельных участков  

( ул.Солнечная, ул.Молодежная)  

 

          В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ и Уставом сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Администрация сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области: 

 

                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что  обеспечение проведения оплаты за топографическую съемку земельных 

участков (ул.Солнечная, ул.Молодежная) относится к расходным обязательствам сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области. 

              2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления  расходное обязательство  сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

исполняется в 2017 году за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области,  в виде бюджетных 

ассигнований, в сумме 

12 000 руб. 00 коп.; 

              3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового 

периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может изменяться.  

              4.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

              5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Нижне-

Санчелеевский вестник» и на официальном сайте http://www.нижнее санчелеево.ставропольский-

район.рф. 

 

 
 

         Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                        _________________           Н.И.Белосков 

    

                                                                          
Российская Федерация 

Самарская область 
                                    АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                            

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          от   21 февраля 2017 года                                          №7 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области                                                      от 31 

октября 2016 года №48 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» 

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 26.12.2016 года №56) 

                 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муниципальной 

программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской 

области от 31 октября 2016 года  

№ 48, Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский 

Самарской области постановляет: 

              1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 

2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 года № 48: 

           1.1 В муниципальной программе сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 года № 48, в паспорте муниципальной программы 

«Социально – экономическое развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее Программа), «Объемы и источники 

финансирования», изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2017 – 2019  годы: 

2017 год   7 953 624руб.35 коп. 

2018 год  5 942 420 руб. 

2019 год  6 079 010 руб.  

1.Средства бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района  Ставропольский Самарской области; 

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

             

               1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№006(020) от 28 февраля 2017 г.



годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 года № 48, в 1 Подпрограмме «Деятельность 

органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте  Подпрограммы 

«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы», «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

      

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 

объемы их финансирования подлежат корректировке. 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет –  

8 431 200 рублей. 

2017 год – 3 391 200  рублей; 

2018 год – 2 520 000  рублей; 

2019 год – 2 520 000 рублей. 

  
          1.3.   В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 

годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 года № 48, в 1 Подпрограмме «Деятельность 

органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципальнограйона 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма), в пункте 5 «Мероприятия 

Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Подпрограммы 

                                                                                                                                            Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения  

Материальное содержание 

главы администрации 

Местный бюджет 732 000 582 000 582 000 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 732 000 582 000 582 000 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников 

администрации 

Местный бюджет 1 753 000 1 233 000 1 233 000 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 1 753 000 1 233 000 1 233 000 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 

поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников 

администрации 

Местный бюджет 720 000 705 000 705 000 

Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 720 000 705 000 705 000 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание Местный бюджет 0 0 0 

первичного  воинского 

учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 171 000   

ИТОГО 171 000   

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного  

воинского учета  на  

территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет           15 200   

ИТОГО          15 200   

Всего по мероприятиям 3 391 200 2 520 000 2 520 000 

 

              1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 

годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 года № 48, в 4 Подпрограмме «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019годы» (далее Подпрограмма), в 

паспорте  Подпрограммы , «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

 

Объемы и источники  

финансирования  

Подпрограммы 

Для выполнения мероприятий Программы необходимо  

4 447 854руб.35 коп., в том числе и по годам:   

2017год-  2 162 424 рублей  35 коп.  

2018 год- 1 074 420 рублей 

2019 год- 1 211 010 рублей 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 

могут подлежать корректировке: 

 

 
              1.5. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Александровка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 года  

№ 48, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017-2019 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в 

следующей редакции: 

 

                                                      

                                                        

 

 

                                                    Мероприятия Подпрограммы 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Расходы на содержание и строительство и  автомобильных дорог в сельском поселении  

Расходы на содержание 

дорожного фонда 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

2. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 

денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции). 

Расходы на содержание 

дорожного фонда за 

счет денежных средств, 

поступающих от  

акцизов по 

подакцизным товарам 

(продукции). 

Местный бюджет 1 092 390 1 074 420 1 211 010 

Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 1 092 390 1 074 420 1 211 010 

3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 

денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 

остатков прошлого года 

Расходы на содержания 

дорожного фонда за счет 

денежных средств, 

поступающих от  акцизов 

по подакцизным товарам 

(продукции). 

Местный бюджет 1 070 034,35 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 1 070 034,35 0 0 

Итого по мероприятиям 2 162 424,35 1 074 420   1 211 010 

1. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

2. Опубликовать официально настоящее Постановление в газете «Нижне-Санчелеевский вестник». 

 

 

 

 

 

 

 

                     Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево:                                    Н.И.Белосков 

 

 
 

 
  

 
Российская Федерация 

Самарская область 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  от   21 февраля  2017 года                                                                       №64 

 
 

««О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.01.2017года №59) 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2016 года № 57 «О бюджете сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» (газета «Нижне-Санчелеевский вестник» от  
29  декабря  2016 года   № 14(014)) следующие изменения: 

 
 
1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год: 
 
 - общий объем доходов    – 11337 тыс. руб.; 
 - общий объем расходов – 12407 тыс. руб.; 
 - дефицит        –  1070 тыс. руб.; 
 

              2. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объём бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области: 
 
 в  2017г. в сумме    2162 тыс.руб.; 
 в  2018г. в сумме    1074 тыс.руб.; 
 в  2019г. в сумме    1211 тыс.руб. 
 
 
             3.    Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №1 к настоящему Решению.  

    
             4. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям,  (муниципальным 
программам сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 
 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№006(020) от 28 февраля 2017 г.



             5. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №3 к настоящему Решению. 

 
 

            6.    Настоящее Решение  опубликовать в газете «Нижне-Санчелеевский вестник». 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Председатель собрания представителей 
сельского поселения  Нижнее Санчелеево  
муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                       В.В.Евдокимов  
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                        Н.И.Белосков 

 

Приложение

ед. изм.: тыс. рублей

Код                                        Наименование источника                                                                
Сумма на                        

2017 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы                            11 036   

 182   1 01 02000 01 0000 110  
    Налог на доходы физических лиц  

                             2 268   

182  1 01 02010 01 1000 110 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент,  за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии  со статьями  

227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

                             2 268   

 182  1 01 02030 01 1000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со  статьей  228   Налогового кодекса Российской  

Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации
                             1 092   

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

                                373   

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

                                    4   

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

                                790   

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

-                                 75   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4                                   

182 1 05 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог

4                                   

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7 612                            

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения  Нижнее Санчелеево   

муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                    

на 2017 год  

182 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
200                               

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 412                            

182 1 06 06033 10 0000 110   Земельный  налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
                             5 000   

182  1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
                             2 412   

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности
60                                 

727 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
60                                 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 301                               

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
301                               

446 2 02 15001 10 0000 151
Дотации  бюджетам поселений   на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
                                  63   

446 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений                                   52   

446 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
                                186   

Всего доходов 11 337                          

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

446
Администрация сельского поселения  Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 12 407              238                

446 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 3 432                -                    

446
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 00.0.00. 00000 000 732                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 52.0.00.00000 000 732                   -                    

446

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 52.1.00.00000 000 732                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 02 52.1.00.10000 000 732                   -                    

446
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 52.1.00.11000 000 732                   -                    

446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 52.1.00.11000 120 732                   

446

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 2 676                -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 52.0.00.00000 000 2 473                -                    

446

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 52.1.00.00000 000 2 473                -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 04 52.1.00.10000 000 2 473                -                    

446
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 52.1.00.11000 000 2 473                -                    

446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 52.1.00.11000 120 1 753                

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 52.1.00.11000 240 698                   

446
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 04 52.1.00.11000 850 22                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
01 04 99.0.00.00000 000 203                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
01 04 99.0.00.78200 000 203                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 203                   -                    

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения  

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 

раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раздел подраздел целевая статья

Приложение №1

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 21 февраля 2017г №64                                                

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 год 

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

вид расхода

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№006(020) от 28 февраля 2017 г.



446 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 203                   

446 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 12                    -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
01 11 99.0.00.00000 000 12                    -                    

446 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 12                    -                    

446 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 12                    

446 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 12                    -                    

446 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000 12                    -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 12                    -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240 12                    

446 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 186                   186                

446 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000 186                   186                

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 52.0.00.00000 000 186                   186                

446

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения   Нижнее Санчелеево  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 52.1.00.00000 000 186                   186                

446
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 52.1.00.51180 000 186                   186                

446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 03 52.1.00.51180 120 171                   171                

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 52.1.00.51180 240 15                    15                  

446 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 884                   -                    

446

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 00.0.00.0000 000 286                   -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
03 09 99.0.00.00000 000 286                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
03 09 99.0.00.78200 000 286                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 286                   -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 286                   

446 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 356                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения   Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

03 10 52.0.00.00000 000 356                   -                    

446

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево   муниципального района 

Ставропольский  Самарской области на 2017 – 2019 гг»

03 10 52.2.00.00000 000 356                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
03 10 52.2.00.10000 000 356                   -                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
03 10 52.2.00.12000 000 356                   -                    

446
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 52.2.00.12000 110 234                   

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 52.2.00.12000 240 122                   

446
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 00.0.00.00000 000 242                   -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
03 14 99.0.00.00000 000 242                   -                    

446
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений
03 14 99.0.00.20000 000 242                   -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 242                   -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240 242                   

446 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 2 307                52                  

446 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 95                    52                  

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения   Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 201 – 2019 годы»

04 05 52.0.00.00000 000 95                    52                  

446

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 

ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 05 52.3.00.00000 000 95                    52                  

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 52.3.00.20000 000 43                    -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 52.3.00.20000 240 43                    

446

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных 

обязательств по вопросам  местного значения, предоставляемых с 

учетом выполнение показателей социально - экономического 

развития (стимулирующие субсидии)

04 05 52.3.00.72000 000 52                    52                  

446
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 
04 05 52.3.00.72003 000 52                    52                  

446

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
04 05 52.3.00.72003 810 52                    52                  

446 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 2 162                -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 09 52.0.00.00000 000 2 162                -                    

446

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении 

Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 09 52.4.00.00000 000 2 162                -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 52.4.00.20000 000 2 162                -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.4.00.20000 240 2 162                

446 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000 50                    

446 Непрограммное направление расходов 04 12 99.0.00.00000 000 50                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99.0.00.20000 000 50                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.20000 240 50                    

446 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 1 576                -                    

446 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 20                    -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево   муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 01 52.0.00.00000 000 20                    -                    

446

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального 

имущества сельского поселения  Нижнее Санчелеево   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 

– 2019 годы»

05 01 52.5.00.00000 000 20                    -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 52.5.00.20000 000 20                    -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 52.5.00.20000 240 20                    

446 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 02 52.0.00.00000 000 -                       -                    

446

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 - 2019 годы»

05 02 52.6.00.00000 000 -                       -                    

446
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности
05 02 52.6.00.40000 000 -                       -                    

446
Бюджетные инвестиции

05 02 52.6.00.40000 410

446 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1 556                -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 03 52.0.00.00000 000 1 556                -                    

446

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении  

Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 03 52.7.00.00000 000 1 556                -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 52.7.00.20000 000 1 556                -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 52.7.00.20000 240 1 556                

446 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 196                   -                    

446 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000 196                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

07 07 52.0.00.00000 000 196                   -                    

446

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017– 2019 годы»

07 07 52.9.00.00000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
07 07 52.9.00.10000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
07 07 52.9.00.12000 000 117                   -                    

446
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 07 52.9.00.12000 110 117                   

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
07 07 99.0.00.00000 000 79                    -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
07 07 99.0.00.78200 000 79                    -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 79                    -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 79                    

446 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 3 385                -                    

446 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 2 778                -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
08 01 99.0.00.00000 000 2 778                -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000 -                       -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 240

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
08 01 99.0.00.78200 000 2 778                -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 2 778                -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 2 778                

446 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 607                   -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
08 04 99.0.00.00000 000 607                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
08 04 99.0.00.78200 000 607                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 607                   -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 607                   

446 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 139                   -                    

446 Социальное обеспечение населения 10 03 00.0.00.00000 000 99                    -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 03 52.0.00.00000 000 99                    -                    

446

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 

поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан проживающих на территории сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 – 2019 годы»

10 03 52.8.00.00000 000 99                    -                    

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
10 03 52.8.00.10000 99                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
10 03 52.8.00.11000 000 99                    -                    

446
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 52.2.00.12000 110 59                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 52.2.00.12000 240 40                    

446 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 40                    -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 06 52.0.00.00000 000 40                    -                    

446

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 

поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан проживающих на территории сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 – 2019 годы»

10 06 52.8.00.00000 000 40                    -                    

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№006(020) от 28 февраля 2017 г.



446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 52.8.00.20000 000 40                    -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 52.8.00.20000 240 40                    

446 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 302                   -                    

446 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 302                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

11 02 52.0.00.00000 000 302                   -                    

446

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 

– 2019 годы»

11 02 52.9.00.00000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
11 02 52.9.00.10000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
11 02 52.9.00.12000 000 117                   -                    

446
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
11 02 52.9.00.12000 110 117                   

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 52.9.00.12000 240

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
11 02 99.0.00.00000 000 185                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
11 02 99.0.00.78200 000 185                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 185                   -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 185                   

446

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 00 00.0.00.00000 000 -                       -                    

446

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований общего 

характера

14 03 00.0.00.00000 000 -                       -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
14 03 99.0.00.00000 000 -                       -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
14 03 99.0.00.78200 000 -                       -                    

446
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 

(отрицательные трансферты)
14 03 99.0.00.78240 000 -                       -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.78240 540

12 407        238           Итого

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.0.00.00000 000 7 953                       238                  

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Нижнее Санчелеево  

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.1.00.00000 000 3 391                       186                  

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.1.00.10000 000 3 205                       -                      

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 52.1.00.11000 000 3 205                       -                      

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
52.1.00.11000 120 2 485                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.1.00.11000 240 698                          

Уплата налогов, сборов и иных платежей
52.1.00.11000 850 22                            

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
52.1.00.51180 000 186                          186                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
52.1.00.51180 120 171                          171                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.1.00.51180 240 15                            15                    

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево   муниципального района 

Ставропольский  Самарской области на 2017 – 2019 гг»

52.2.00.00000 000 356                          -                      

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.2.00.10000 000 356                          -                      

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 52.2.00.12000 000 356                          -                      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
52.2.00.12000 110 234                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.2.00.12000 240 122                          

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 

на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019 годы»

52.3.00.00000 000 95                            52                    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.3.00.20000 000 43                            -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.3.00.20000 240 43                            

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

52.3.00.72000 000 52                            52                    

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 
52.3.00.72003 000 52                            52                    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 52.3.00.72003 810 52                            52                    

Приложение №2

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Нижнее Санчелеево  муниципального 

района Ставропольский Самарской области от  21 

февраля 2017г. №64                                                                                              

Наименование целевая статья вид расхода

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 год

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении  Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 – 2019 годы»

52.4.00.00000 000 2 162                       -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.4.00.20000 000 2 162                       -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.4.00.20000 240 2 162                       

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.5.00.00000 000 20                            -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.5.00.20000 000 20                            -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.5.00.20000 240 20                            

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Нижнее Санчелеево  муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.7.00.00000 000 1 556                       -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.7.00.20000 000 1 556                       -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.7.00.20000 240 1 556                       

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

52.8.00.00000 000 139                          -                      

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.8.00.10000 000 99                            

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 52.8.00.12000 000 99                            

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
52.8.00.12000 110 59                            -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.8.00.12000 240 40                            

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.8.00.20000 40                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.8.00.20000 240 40                            

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения  Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017– 

2019 годы»

52.9.00.00000 000 234                          -                      

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.9.00.10000 000 234                          -                      

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 52.9.00.12000 000 234                          -                      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
52.9.00.12000 110 234                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.9.00.12000 240

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 4 454                       -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000 304                          -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.20000 240 304                          

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 4 138                       -                      

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 4 138                       -                      

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 4 138                       

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 12                            -                      

Резервные средства 99.0.00.79900 870 12                            

12 407               238             ИТОГО

(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2017 год

 446 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 1 070               

446 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
1 070-               

 446 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 11 337-             

 446 01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
11 337-             

 446 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
11 337-             

 446 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
11 337-             

446 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 12 407             

 446 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
12 407             

 446 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
12 407             

446 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
12 407             

Приложение №3                                                               

к Решению Собрания Представителей                                                                                                     

сельского поселения Нижнее Санчелеево                                              

муниципального района 

Ставропольский Самарской области от  

21 февраля 2017г №64

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский  Самарской области  на 2017 год.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 6№006(020) от 28 февраля 2017 г.


